МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» г 20 J -3  г. N s _ ^

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных

мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях и пикетированиях», от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», законом Белгородской области
от 19.12.2005 № И «О статусе депутата Белгородской областной Думы»,
Уставом муниципального района «Белгородского района» Белгородской области
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Белгородской областной Думы с избирателями (прилагается).

1.2. Перечень помещений для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Белгородской областной Думы с избирателями на территории
Белгородского района (прилагается).

1.3. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатов Белгородской областной Думы с избирателями
на территории Белгородского района (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата
администрации Белгородского района (Д.А. Рудев).

Глава администрации
Белгородского района В.Н. Перцев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от «  у /» 2023 Г.

Порядок предоставления помещений для проведения встреч
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатов Белгородской областной Думы с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Белгородской областной Думы с избирателями (далее -  Порядок)
устанавливает процедуру предоставления депутатам Государственной Думы
Российской Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатам Белгородской областной Думы (далее -  депутат) помещений
для проведения встреч с избирателями.

2. Основанием для предоставления депутату помещений, перечень
которых утвержден подпунктом 1.3 настоящего постановления, для проведения
встреч с избирателями (далее -  помещения) является письменное заявление
депутата о предоставлении помещения (далее -  заявление).

3. Специально отведенные помещения предоставляются на безвозмездной
основе руководителем Автономного учреждения культуры «Централизованная
клубная система Белгородского района», владеющим ими на праве оперативного
управления.

Заявление депутата направляется руководителю Автономного учреждения
культуры «Централизованная клубная система Белгородского района» в срок
не ранее 10 и не позднее 5 дней до даты планируемой встречи депутата
с избирателями лично либо через уполномоченного представителя в письменной
форме.

При подаче заявления депутатом предъявляется документ,
удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий статус депутата.

При подаче заявления через уполномоченного представителя депутата
к заявлению прикладывается копия документа, подтверждающего статус
депутата, а также документы, удостоверяющие личность и подтверждающие
полномочия представителя депутата.

4. В заявлении указывается:
1) цель предоставления помещения;
2) помещение и место его нахождения согласно перечню помещений

для проведения встреч депутатов, утвержденному постановлением
администрации Белгородского района;

3) планируемая дата, время начала и окончания встречи;
4) предполагаемое количество участников встречи;
5) формы и методы обеспечения депутатом общественного порядка,

организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие
технические средства при проведении встречи;

6) контактная информация: номер (номера) контактного телефона, адрес
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен
быть направлен ответ депутату;

7) дата подачи заявления и подпись депутата.
5. Заявление рассматривается руководителем Автономного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Белгородского района»
в течение 3 дней со дня его регистрации с последующим направлением депутату
ответа способом, указанным в заявлении. Письменный ответ также направляется
в администрацию Белгородского района.

В случае, если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные
дату и время другому депутату или задействовано для проведения ранее
запланированного мероприятия, в ответе депутату указывается обоснованное
предложение об изменении даты и (или) времени проведения встречи.

Не позднее чем за 3 дня до дня проведения встречи депутат должен
проинформировать в письменной форме руководителя Автономного учреждения
культуры «Централизованная клубная система Белгородского района»
о принятии (непринятии) его предложения об изменении даты и (или) времени
проведения встречи.

Дата и время проведения встречи устанавливаются с учетом режима
основной деятельности учреждений, в которых расположены помещения
из числа включенных в перечень помещений.

6. Предоставление помещения осуществляется в порядке очередности
поступления обращений депутатов. В одном помещении не могут одновременно
проводиться встречи нескольких депутатов, за исключением тех случаев, когда
во встрече участвуют депутаты от одной политической партии. Очередная
встреча может быть проведена не ранее чем через два часа после завершения
проведения предыдущей встречи.

7. Помещение считается предоставленным депутату после получения
депутатом письменного ответа о предоставлении помещения, подписываемого
руководителем Автономного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Белгородского района».

8. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения
является;

1) нарушение срока подачи заявления, установленного в пункте
3 настоящего Порядка;

2) заявление не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом
4 настоящего Порядка;

3) помещение не позволяет разместить заявленное количество участников
встречи.

9. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества,
находящегося в нем на время проведения встречи.

10. Норма предельной заполняемости помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями в помещениях, оборудованных стационарными
зрительскими местами, не более чем количество установленных мест.

11. Уведомление органов местного самоуправления муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области о встречах депутатов
с избирателями не требуется. Депутат вправе предварительно
проинформировать указанные органы о дате и времени проведения встреч
с избирателями.

12. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации
о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

13. Встреча депутатов с избирателями не может начинаться ранее
9 часов и заканчиваться позднее 20 часов текущего дня по местному времени.
Время встречи составляет не более двух часов.

6

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от « 'Z/» 2023 г.

Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов

Белгородской областной Думы с избирателями на территории
Белгородского района

№
п/п

Наименование структурного
подразделения учреждения

культуры Белгородского района
Автономного учреждения

культуры «Централизованная
клубная система Белгородского

района»

Адрес

1. Центр культурного развития
п. Октябрьский

385990, Белгородский район,
п. Октябрьский, ул. Привокзальная, 5

2. Разуменский Центр культурного
развития им. И.Д. Елисеева

308510, Белгородский район
п. Разумное, ул. Сиреневый бульвар, 1

3. Центр культурного развития
п. Северный

308519, Белгородский район,
п. Северный, ул. Олимпийская, 14

4. Центр культурного развития
п. Беловекое

308517, Белгородский район,
с. Беловское, ул. Марии Ушаковой, За

5. Мясоедовский сельский клуб 308517, Белгородский район,
с. Мясоедово, ул. Трунова, 77-а

6. Ястребовский сельский клуб 308517, Белгородский район,
с. Ястребово, ул. Кидалова, 41

7. Беломестненский сельский
Дом культуры

308570, Белгородский район,
с. Беломестное, ул. Центральная, 13 А

8. Зелёнополянский сельский
Дом культуры

308570, Белгородский район,
с. Зеленая поляна, ул. Выгонная, 93

9. Петропавловский сельский клуб 308570, Белгородский район,
с. Петропавловка, ул. Гагарина, 51

10. Центр культурного развития
с. Бессоновка

308581, Белгородский район,
с. Бессоновка, ул. Партизанская, 8 А

11. Ближнянский сельский клуб 308581, Белгородский район,
с. Ближнее, пер. Луговой, 9 А

12. Орловский сельский клуб 308581, Белгородский район,
с. Орловка, ул. Лесная, 9 А

13. Солохинский сельский клуб 308581, Белгородский район,
с. Солохи, ул. Школьная, 1 А

14. Головинский сельский
Дом культуры

308584, Белгородский район,
с. Головино, пер. Школьный, 4

15. Варваровский сельский клуб 308584, Белгородский район,
с. Варваровка, ул. Зеленая, 55

16. Ново-Нелидовский сельский клуб 308585, Белгородский район,
с. Новая-Нелидовка, ул. Зеленая, 93

17. Дубовской Дворец культуры 308501, Белгородский район,
п. Дубовое, ул. Лесная, 2

18. Журавлёвский сельский
Дом культуры

308594, Белгородский район,
с. Журавленка,

ул. Коммунистическая, 7
19. Нехотеевский сельский клуб 308594, Белгородский район,

с. Нехотеевка, ул. Зеленая, 35
20. Центр культурного развития

п. Комсомольский
308514, Белгородский район

п. Комсомолец, ул. Центральная, 2а
21. Краснооктябрьский сельский

Дом культуры
308591, Белгородский район,

с. Красный Октябрь, ул. Центральная, 1
22. Краснохуторской сельский клуб 308593, Белгородский район,

с. Красный Хутор, ул. Советская
23. Центр культурного развития

п. Новосадовый
308518, Белгородский район,

п. Новосадовый, ул. Павлова, 13
24. Культурно-спортивный центр

с. Ближняя Игуменка
308515, Белгородский район,

с. Ближняя Игуменка,
ул. Центральная, 1а

25. Центр культурного развития
с. Пушкарное

308513, Белгородский район
с. Пушкарное, ул. Центральная, 116

26. Центр культурного развития
с. Таврово

308504, Белгородский район,
с. Таврово, ул. Комсомольская, 3

27. Яснозоренский сельский
Дом культуры

308507, Белгородский район,
с. Ясные Зори, ул. Кирова, 31

28. Бочковский сельский клуб 308507, Белгородский район,
с. Бочковка, ул. Советская, 69

29. Вергилёвский сельский клуб 308507, Белгородский район,
с. Вергилевка, ул. Центральная, 24

30. Нечаевский сельский клуб 308507, Белгородский район,
с. Нечаевка, ул. Мира, 61

31. Политотдельский сельский клуб 308503, Белгородский район,
п. Политотдельский,
ул. Центральная, 4

32. Малиновский сельский клуб 308592, Белгородский район,
с. Малиновка, ул. Мирная, 46

33. Петровский сельский клуб 308592, Белгородский район,
с. Петровка, ул. Трудовая, 23

34. Никольский сельский Дом культуры 308505, Белгородский район,
с. Никольское, ул. Школьная, 3

35. Крутоложский сельский
Дом культуры

308541 Белгородский район,
с. Крутой Лог, ул. Октябрьская, 21

36. Нижнеольшанский сельский клуб 308541, Белгородский район,
с. Нижний Ольшанец,

ул. Придорожная, 9
37. Долбинский сельский клуб 308580, Белгородский район,

с. Долбино, ул. Школьная, 24 А

38. Ериковский сельский клуб 308527, Белгородский район,
с. Ерик, ул. Советская, 2А

39. Хохловский сельский Дом культуры 308592, Белгородский район,
с. Хохлово, ул. Центральная, 17

40. Щетиновский сельский
Дом культуры

308562, Белгородский район,
с. Щетиновка, ул. Молодежная, 4

41. Веселолопанский сельский
Дом культуры

Белгородский район, с. Весёлая Лопань,
ул. Юбилейнная, 61

42. Майский районный
Дворец культуры

308503, Белгородский район,
п. Майский, ул. Кирова, 6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Белгородского района
от « 2023 г.

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

депутатов Белгородской областной Думы с избирателями
на территории Белгородского района

№
п/п

Специально отведенные места,
определенные для встреч
депутатов с избирателями

Место нахождения, адрес

1. Площадка перед Майским
районным Дворцом культуры

308503, Белгородский район,
п. Майский, ул. Кирова, 6

2. Площадка перед Разуменским
Центром культурного развития

им. И.Д. Елисеева

308510, Белгородский район
п. Разумное, ул. Сиреневый бульвар, 1

3. Площадка перед Центром
культурного развития

п. Северный

308519, Белгородский район,
п. Северный, ул. Олимпийская, 14